
  
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
  

ПРИКАЗ 
  

21.12.2023                                                   № 678 
с. Тамбовка  

  
Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году на территории Тамбовского муниципального 
округа 

  
 
На основании приказа Минпросвещения России № 678 от 27.11.2020 г. 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказа Минпросвещения России от 30.10.2023 № 804 «Об 
установлении сроков и графика проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады  школьников в 2023/2024 учебном году», письма 
Минпросвещения России от 31.10.2023 № 03-1758 «О проведении 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников», приказа 
министерства образования и науки Амурской области № 1411 от 19.12.2023 г. 
«Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году»,   
приказываю:  

1.Определить муниципальной площадкой проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году - МОУ 
Косицынскую СОШ; 
2.Назначить ответственным за информационную безопасность проведения 
регионального этапа олимпиады (получение доступа к заданиям, сбор и 
хранение подлинников оригиналов работ, утилизация черновиков, 
регистрация участников, обеспечение информационной безопасности при 
показе работ, приём апелляций) ведущего специалиста Управления- 
Бертеневу Ю.А. 



3. Назначить ответственным за технологическое сопровождение 
регионального этапа олимпиады (приём и тиражирование заданий, 
сканирование олимпиадных работ, направление скан-копий работ в 
оргкомитет олимпиады) ведущего специалиста Управления - Бертеневу Ю.А.  
4. Назначить ответственным за обеспечение видео фиксации всех этапов 
предметных олимпиад, передачи архивов видеозаписи в оргкомитет- учителя 
информатики и ИКТ МОУ Косицынской СОШ- Плюхаеву Н. С. 
5. Назначить ответственными организаторами в/вне аудитории в пункте 
проведения олимпиады: заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе в МОУ Косицынской СОШ Ахрамович Т. Н. и ведущего специалиста 
Управления образования Тамбовского муниципального округа Бертеневу 
Ю.А. 
6. Назначить ответственным за обеспечение необходимых санитарно-
эпидемиологических условий в пункте проведения олимпиады и обеспечение 
присутствия медицинского работника в пункте проведения олимпиады 
директора МОУ Косицынской СОШ – Горошко Л. С.  
7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Начальник Управления образования         И.И. Печняк  
 
 

 


	ПРИКАЗ

